
ZÁPIS 6/2011 Z MIMOŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE DOLNÍ PĚNA 

 Jednání se konalo v pondělí dne 13.6. 2011 v 19:00 hodin na obecním úřadě. 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, prezence 

Přítomni: Martin Matoušek, Jiřina Kubáková, ing.Věra Jiříková, Michal Žoudlík, Milan Jiruška, Ondřej Rešl, 

ing. Martin Hejlíček 

  

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Zapisovatel: Martin Matoušek 

Ověřovatelé: Jiřina Kubáková, ing. Věra Jiříková 

  

3. Projednání námitek proti zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Námitky nejsou 

  

4. Doplnění a schválení programu jednání 

-přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při kontrole účetnictví obce 

-schválení žádosti o pořízení nového územního plánu 

-žádost o podvrt komunikace 

-reklamace Kohout 

-změna dopravního značení komunikace Kohout – Dolní Pěna 

-obecně závazná vyhláška pro majitele psů 

-povodňový plán – aktualizace 

-volba nového místostarosty 

Hlasování: Jednomyslně schválen 

 

5. Schválení závěrečného účtu obce Dolní Pěna za rok 2010 

Starosta přečetl ZO všechny body závěrečného účtu obce 



Návrh na usnesení:Zastupitelstvo obce Dolní Pěna schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2010 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dolní Pěna za rok 21010 

s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření: 

1. Nejpozději k 31. 12. 2011 budou identifikovány veškeré stavby, uvedené na LV 1001 pro obec a KÚ 

Dolní Pěna a zařazeny do majetku obce v reprodukčních cenách. 

2. Obec Dolní Pěna přijme normu o oběhu účetních dokladů, kde bude zdůrazněna povinnost účetní obce 

dodržovat při převodech vlastnictví k nemovitostem, které podléhají vkladu do KN zásadu, že za okamžik 

uskutečnění účetního případu je považován den, kdy byl doručen návrh na vklad katastrálnímu úřadu, 

dle ČÚS 701, článku 5. 4. 

Zároveň zastupitelstvo obce Dolní Pěna pověřuje starostu obce o předání informace o přijetí opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků krajskému úřadu Jihočeského kraje, do 15 dnů ode dnešního 

zasedání. 

Hlasování:Schváleno jednomyslně 

6. Přijetí opatření k nápravě 

Starosta navrhuje napsat a poslat na Krajský úřad – Jihočeský kraj - odbor ekonomický, oddělení 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí tuto zprávu: 

V souladu s ustanovením §13 odst. 1písm. b) zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, podáváme následující informaci: 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 13. 6. 2011, při projednávání závěrečného účtu obce Dolní 

Pěna za rok 2010, přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2010. 

V souladu s ustanovením §13 odst. 2 zákona 420/2004 Sb. dále uvádíme lhůtu, ve které vám, jako 

příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, podáme písemnou zprávu o plnění přijatých opatření. 

Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31. 12. 2011 

 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

7. Schválení o podání žádosti o pořízení nového územního plánu 

 

Starosta informoval zastupitele návrhem Žádosti o pořízení nového územního plánu obce Dolní Pěna 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Pěna rozhodlo dne 13. 6. 2011 usnesením bodu č.7 Zápisu č. 6/2011 v souladu 

s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 

„stavební zákon“), o pořízení nového územního plánu obce Dolní Pěna. 



Vzhledem k výše uvedenému a na základě § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona obec Dolní Pěna žádá 

Městský úřad – úřad územního plánování, o pořízení nového územního plánu obce Dolní Pěna. 

 

Tato žádost byla v souladu s §6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona schválená Zastupitelstvem obce 

Dolní Pěna dne 13. 6. 2011.Současně sdělujeme, že určeným zastupitelem obce pro spolupráci 

s pořizovatelem při pořizování nového územního plánu je pan Martin Matoušek. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

 

8. Starosta informoval ZO o jednání na místě, kde bude umístěna vodoměrná šachta. Vzhledem 

k možnosti průsaku vody do vodoměrné šachty a tím způsobené zatopení instalovaných měřících zařízení 

je navrhováno zajistit před položením vodoměrné šachty podvrt pod komunikací k protékajícímu potoku 

a tím bude natrvalo zajištěn odtok vody z vodoměrné šachty. 

 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

9. Reklamace komunikace Kohout 

Starosta informoval ZO o průběhu jednání reklamace komunikace z Dolní Pěny směrem ke Kohoutu. 

S ing. Ivanem Šotem zástupcem firmy Swietelsky bylo dohodnuto, že se bude v zimních měsících 

komunikace důkladně sledovat a pokud se vyskytne zvlnění jako letos na jaře, ale které momentálně už 

není, budeme ihned iniciovat reklamační schůzku. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

10. Starosta informoval ZO o nutnosti označit vjezd do obce Dolní Pěna směrem od Kohoutu, aby bylo 

zamezeno nebezpečným průjezdům vysokou rychlostí neukázněných řidičů zejména okolo dětského 

hřiště. 

Návrh na usnesení : Starosta podá návrh dopravního značení na příslušný odbor dopravy a v souladu 

s Policií ČR bude provedeno označení dané komunikace případně provedena instalace zpomalovacího 

pruhu. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

11. Obecně závazná vyhláška 

Starosta informoval ZO o několika stížnostech místních občanů o množících se případech volně 

pobíhajících psů a dokonce útoků těchto volně pobíhajících psů na psy občanů, kteří své psy vodí na 

vodítkách v rabuších po místních komunikacích. 

 

Návrh na usnesení:Zastupitelstvo navrhuje vypracovat a schválit Obecně závaznou vyhlášku. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 



12. Aktualizace povodňového plánu 

Starosta navrhuje možnosti aktualizace povodňového plánu s možností aktualizace stávajícího se 

zjištěním změn majitelů nemovitostí a zapsáním všech změn nebo zadáním vypracování firmě, která se 

tímto zabývá a to z důvodu zajištění všech požadovaných náležitostí. 

Návrh na usnesení:Zastupitelé pověřují starostu, aby zajistil aktualizaci povodňového plánu od firmy, 

která tyto plány zpracovává. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 

13. Volba místostarosty 

Zastupitelé přijali rezignaci místostarosty pana Ondřeje Rešla. 

Starosta navrhuje jako kandidáta na místostarostu pana Michala Žoudlíka. 

 

Hlasování: schváleno 6 hlasy, pan M. Žoudlík se zdržel hlasování 

Návrh na usnesení : Zastupitelé obce Dolní Pěna zvolili pan Michala Žoudlíka novým místostarostou obce 

Dolní Pěna. Je navrženo, aby dosavadní místostarosta pan Ondřej Rešl setrval ve funkci místostarosty do 

konce měsíce června a pak tuto funkci předá svému nástupci panu Michalu Žoudlíkovi od 1. 7. 2011. 

Zároveň s tímto byl pan Ondřej Rešl navržen a zvolen jako předseda kontrolního výboru. Předsednictví 

kontrolního výboru převezme od 1. 7. 2011. 

 

Hlasování : Schváleno jednomyslně 

  

Starosta děkuje panu Ondřeji Rešlovi za jeho velice dobrou spolupráci ve funkci místostarosty. 

Jednání zastupitelstva skončilo v 21:10 hod. 

  

Zapsal: Martin Matoušek …………………………………….. 

Ověřila:Jiřina Kubáková …………………………………….. 

Ing.Věra Jiříková …………………………………….. 

 


